PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     17.03.                     23                   347
от __________________20____ г.,  № _________

О проведении Открытых чемпионата и первенства Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по лыжным гонкам и массового забега в рамках                          XLI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»

В целях привлечения трудящихся и учащейся молодежи к регулярным занятиям лыжным спортом, пропаганды физической культуры и спорта, здорового образа жизни у населения Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 15 апреля 2023 года Открытые чемпионат и первенство Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по лыжным гонкам и массовый забег в рамках XLI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» (далее – Соревнования).

2. Утвердить:

2.1. Положение о Соревнованиях согласно приложению 1 к постановлению.
2.2. Положение об организационном комитете по подготовке и проведению Соревнований согласно приложению 2 к постановлению.
2.3 Состав организационного комитета по подготовке и проведению Соревнований согласно приложению 3 к постановлению.
3. Рекомендовать:

3.1. Главе города Дудинки Гурину Ю.В. оказать содействие в организации участия команд спортсменов предприятий, учреждений, организаций г. Дудинки в Соревнованиях.

3.2. Главе городского поселения Диксон Бураку Н.В., Главе сельского поселения Хатанга Доронину А.С., временно исполняющей полномочия Главы сельского поселения Караул Гуриной Н.Б., оказать содействие в организации и проведении массового забега в рамках XLI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» на подведомственных территориях.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по вопросам образования и культуры - начальника Управления образования Администрации муниципального района Друппову Т.А.
Временно исполняющая полномочия

Главы муниципального района                                         А.Н. Заднепровская